
平成２9年9月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

京都府立桃山高等学校ＰＴＡ 

会 長  藤森  広美 

運営委員会 

伏見歴史文化体験の御案内 ～伏見の名所を散策しませんか？～ 

 秋の深まりを感じる今日この頃、皆様にはいかがお過ごしでしょうか。 

 日頃は、ＰＴＡ活動に御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さてＰＴＡでは、運営委員会の企画で桃山高等学校付近の伏見の歴史を知り、名所等を訪れて保護者

間の親睦を深めようと文化体験を実施しております。毎回大変好評で御要望が多く、今回も伏見深草の

里に祀られている1800年余りの歴史ある藤森神社を参拝、境内見学、そして藤森雅楽会による雅楽演

奏、楽器演奏体験、舞楽鑑賞をします。 

 日頃なかなか生の演奏に触れる機会がありませんので、日本の伝統文化をゆっくり楽しみたいと思い

ます。どうぞお誘い合わせてお出かけくださいますよう、御案内申し上げます。 

 

 記  

 

日 時 ： 平成 29年 11月4日（土）午後12時 45分 現地解散 午後 3時予定 

集 合 場 所 ： 藤森神社  京都市伏見区深草鳥居崎町609 ＴＥＬ075－641－1045 

       参集殿入口付近 （南門から入り、本殿手前 参道東側の建物） 

参 加 費 ： 無料（ＰＴＡ会費にて負担） 交通費は各自負担【公共機関を御利用ください】 

申  込  み ： 10月 13日（金）午後5時までに「参加申込書」を学校事務室前ＰＴＡボックスへ 

投函してください。 

変更連絡先 ： 桃山高等学校 ＰＴＡ担当松谷先生まで ＴＥＬ075－601－8387 

≪留意点≫ 30名の募集とします。30名を超えた場合は、抽選となりますので、御了承ください。 

      抽選結果を含む、参加確認書を郵送にて10月 22 日（日）までにお送りします。 

参加確認書は当日必ずお持ちください。 

 

 

 

 

 

 

「伏見歴史文化体験」 参加申込書 

（   ）年（   ）組 生徒氏名 （                ） 
○参加者御本人氏名 （                ） 
○電話番号（           ）自宅・携帯、どちらでも構いません。 
下記に参加確認書の郵送先を御記入お願いします。このまま宛名ラベルとして使用します。 
 

〒            

住所                                        

氏名                様 

午後1時 神社本殿参拝  境内見学（神職説明） 宝物殿入館（併設） 

Ji  

午後 1時 30分～午後3時頃（参集殿）  

【藤森神社 藤森
ふじのもり

雅楽会
ががくかい

】による演奏・楽器演奏体験・舞楽陵王鑑賞 
現地解散 

き り と り 線 

10/13（金）〆切 


